
Zápis ze zasedání VRGS dne 13. 1. 2011 

Přítomni: doc. Blažek, doc. Dzúrová, Mgr. Feitová, doc. Janský, doc. Langhammer, ing. 

Potůčková, prof. Rychtaříková, doc. Sýkora, doc. Vilímek 

Omluveni: prof. Pavlínek, doc. Drbohlav 

Hosté: Lukáš Holman, Jan Kříž, Zdeněk Žižka 

1. Seznámení s novými členy ASF za geografickou sekci – priority, program, cíle 

Noví členové studentské komory ASF představili své cíle, o jejichž dosažení budou usilovat během svého 

působení v ASF. Mezi tyto cíle patří zejména zlepšení výuky angličtiny a rozšíření nabídky předmětů 

vyučovaných v angličtině, podpora studentů a rozšíření možností výjezdů v rámci programu ERASMUS a 

dále také zlepšení komunikace pedagogů a studentů především na poli propagace systému Moodle jako 

platformy k elektronické komunikaci a poskytování materiálů k přednáškám a cvičením. 

Vědecká rada vzala informace členů ASF na vědomí. 

2. Schválení zápisu ze zasedání VRGS dne 9. 12. 2010 

Hlasování: pro: 9, proti: 0, zdrželi se: 0 

3. Schválení návrhu na jmenování člena komise pro státní doktorské zkoušky a obhajoby 

disertačních prací v doktorském studijním programu Fyzická geografie a geoekologie   

Usnesení: Na základě návrhu předsedy oborové rady DSP Fyzická geografie a geoekologie doc. 

Lipského navrhuje VRGS následujícího člena komise pro státní doktorské zkoušky a obhajoby 

disertačních prací v doktorském studijním programu Fyzická geografie a geoekologie: 

Mgr. Zdeněk Máčka, Ph.D., zástupce vedoucího Geografického ústavu Přírodovědecké fakulty 

Masarykovy univerzity v Brně, Kotlářská 2, 611 37 Brno (e-mail: macka@sci.muni.cz)  

 

Hlasování: pro: 9, proti: 0, zdrželi se: 0 

4. Schválení návrhů na jmenování nových členů komisí: 

Usnesení: Na základě návrhu vedoucího Katedry sociální geografie a regionálního rozvoje doc. 

Drbohlava navrhuje VRGS doplnění (ukončení členství) stávajících komisí o následující předsedy a 

členy: 

A. Doc. RNDr. Hana Kűhnlová, CSc. (předsedkyně) a Mgr. Jan Kabrda, Ph.D. (člen) - komise 

pro státní magisterské a rigorózní zkoušky studijního oboru učitelství geografie 

Hlasování: pro: 9, proti: 0, zdrželi se: 0 

B. Doc. RNDr. Leoš Jeleček, CSc. (předseda), RNDr. Martin Ouředníček, Ph.D. (předseda) a 

Mgr. Jan Kabrda, Ph.D. (člen) - komise pro státní magisterské a rigorózní zkoušky studijního 

oboru sociální geografie a regionální rozvoj 

Hlasování: pro: 8, proti: 0, zdrželi se: 1 

C. Mgr. Jan Kabrda, Ph.D. (člen), RNDr. Jiří Kastner (ukončení členství) - komise pro státní 

magisterské a rigorózní zkoušky studijního oboru regionální a politická geografie 



Hlasování: pro: 9, proti: 0, zdrželi se: 0 

D. Doc. RNDr. Leoš Jeleček, CSc. (předseda) a Mgr. Jan Kabrda, Ph.D. (člen) - komise pro 

státní závěrečné zkoušky bakalářského studia studijního programu Geografie, oboru učitelství 

geografie 

Hlasování: pro: 9, proti: 0, zdrželi se: 0 

E. Doc. RNDr. Leoš Jeleček, CSc., RNDr. Dana Fialová, Ph.D., RNDr. Josef Novotný, Ph.D., 

RNDr. Radim Perlín, Ph.D., RNDr. Jiří Vágner, Ph.D. (předsedové) a Mgr. Jan Kabrda, 

Ph.D. (člen) - komise pro státní závěrečné zkoušky bakalářského studia studijního programu 

Geografie, oboru Geografie a kartografie 

Hlasování: pro: 9, proti: 0, zdrželi se: 0 

F. Doc. RNDr. Leoš Jeleček, CSc., RNDr. Dana Fialová, Ph.D., RNDr. Josef Novotný, Ph.D., 

RNDr. Jiří Vágner, Ph.D. (předsedové) - komise pro státní závěrečné zkoušky bakalářského 

studia ze sociální geografie studijního programu Demografie, oboru Demografie – sociální 

geografie 

Hlasování: pro: 9, proti: 0, zdrželi se: 0 

 

5. Program motivace a podpory talentovaných studentů a mladých vědců na Geografické 

sekci  

Proděkan představil změny v programu motivace a podpory talentovaných studentů a mladých vědců na GS, 

jehož součástí je také program podpory talentů v doktorském studiu, vyhlášeného na PřF UK v Praze 

(STARS). Změny se týkají především financování té části projektů, které zajišťují výzkumné týmy, případně 

jednotlivé katedry. Z diskuze vyplynul návrh na rozdělení celého programu do třech samostatných částí. 

Tyto a další drobné formální změny budou zapracovány a předloženy VRGS k hlasování na příštím zasedání. 

Usnesení: VRGS se aktivně zapojila do programu mimořádných stipendií pro talenty v doktorském studiu 

(STARS). Pro rok 2011 bylo podáno 10 projektů, z nichž VRGS vybere na mimořádném zasedání ty 

projekty, které budou podpořeny. 

Hlasování: pro: 9, proti: 0, zdrželi se: 0 

6. Program podpory talentů v doktorském studiu STARS 

Proděkan informoval o podaných žádostech o podporu talentů v doktorském studiu (STARS). Diskutována 

byla kritéria pro posuzování a výběr projektů a důležité termíny. Projekty, které budou podpořeny, budou 

vybrány na mimořádném zasedání VRGS dne 24. 1. 2011. 

7. Kampus Albertov  

Proděkan informoval o stavu přípravy Kampusu Albertov. Byla ustavena Vědecká rada Kampusu Albertov. 

GS má v této radě jednoho zástupce, Doc. RNDr. Luďka Sýkoru, Ph.D. 

8. Projekty na podporu excelence v základním výzkumu GAČR 

Proděkan informoval o projektech na podporu excelence v základním výzkumu. Soutěž bude vyhlášena 

společně se standardními projekty GAČR. 



9. Různé  

- Doc. Dzúrová informovala o Dnu otevřených dveří, který se bude konat ve dnech 25. a 

26. 1. 2011 

- Doc. Dzúrová informovala o nutnosti uzavřít zápisy bakalářských a diplomových prací do 

SIS – především přiřazení práce konkrétnímu studentovi a jeho schválení. 

 

 

 

Zapsal: RNDr. Michal Jeníček, Ph.D. 

Schválil: Doc. RNDr. Jakub Langhammer, Ph.D. 

 

 


